
Mezinárodní sraz „BOBIN“ v Olomouci
(AKTUALIZACE 9.8.2023): Vlak vyjíždí v 7:52 z Prahy Hlavního nádraží. Pozor! vlak bude mít velmi

krátký pobyt, proto buďte na místě včas!!

Během víkendu 11. – 13. srpna proběhne velké setkání prvních elektrických lokomotiv vyrobených u

nás. Jedná se lokomotivy řady E 499.0 vyráběné v padesátých letech.

Akce připomene 70. výroči od zahájení výroby a zároveň 65. výročí ukončení výroby. V Olomoucké

rotundě se tak sejde několik těchto krasavic. Ze Slovenska přijedou muzeální E 499.047 o kterou se

stará Spolok Výhrevně Vrútky a E 499.062 Železničního klubu TATRAN. Obě svým vzhledem patří do

začátků provozu Bobin. Zatímco 062 je striktně ve výrobním provedení, a to včetně nově vyrobených

doplňků či chybějících madel pod okny; vrútecká E499.047 představuje dobu prvních let provozu do

roku 1960. Třetí Bobinou dnešní aktualizace je E 499.042, která je vzorně udržována v IDS Cargo.

Další v pořadí bude E 499.052 v barvách Arrivy a uzavřít můžeme tou poslední E 499.099, kterou před

nedávnem repatrioval z Polska Gepard Express.

V pátek 11.8.2023 bude vypraven z Prahy do Olomouce zvláštní protokolární rychlík v čele s E

499.042. Souprava bude tvořena vozy Bai a jídelní vůz NOSTALGICKÉ VLAKY s občerstvením.

Jízdenky do protokolárního rychlíku je nutné zakoupit předem prostřednictvím zdejšího rezervačního

systému. Vlak není místenkový.


